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REPUBLIKA KOSOVOD OPSTINA KLINA
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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/351-31248/24
13.09.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 82-2024 e datés 13.09.2024
Me titull * Ndertimi i infrastrukturés néntokésore Cerovik-Cabiq” Mg O.E
»KALLUDRA TRANSPORT” SH.P.K. & GUREBARDHI SH.P.K. ” Gremnik —
Kliné Me nr: Te prokurimit: 634-24-8814-5-3-6 si dhe Nr: i biznesit 811329508 vlera
¢ kontratés: 6.108.72 €; per menagjim te kontrates do te jete: LUAN QERKINAJ si
bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.E URBANIZMIT. ENVER
BERISHA Plani dinamik 30 dité

Menagjeri i projektit .njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.s

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik ., plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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N 25~ 240 45/2 4
DATE [2.05. o224

IKONTRATE NR §2-2024
mumr b kontratés: ' 634=24-88 14-5-3-0/CT00
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontrakiues" ). né njerén ané: dhe
Grup i Operatoréve Elanomik KALLUBRA TRANSPORT SH.PI: GUREBARDHI SH.PK.,
CGREMNIK, KLINE. (ne vazhdim “Kentrakiuess™), ne anén tjeiér, jang pajtuar te lidhin nié kontrate publike
pér pune e shénuara me poshie:

Ndertimi i nlrastruktures nénétokésare Cerovik-Oabig me nomér wenlifikues: 634-24-8814-5-3-6

Meni l Lénda

.l Lénda e kontratés éshie ckzekutimi 1 punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Pune sipas paramases ngn
mjesia kerluse

’7 M Lat
Lo Ndertimi i nfeastrukinves néndtokisore Cernyili-Qabig

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve dubet 1€ jeté: 6,108.72 €: Giashiémijé ¢ njégind e tele Euwro e shtatédhjeté e dy Cem,
2.2 Plani dinamik &shté 30 dite

23 sigurimi ekzekutimit do e jete 61087 curo me validiter 30 dite+ 30 dite= 60 dite

24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mE sipér duler 1@ jetd ¢ velmija pagese gé Autoritel Kontraklues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés, Al dubet (8 jetd i precé dhe 8 mos | nénshirohel ndrvshimesve.

VR tutemi refen punti ety mumpn G sontrates o dokimmentet ¢ Gt dhe pagesds, proceduat dhe tnosakseonel G lidhen me thesarin,



2.5 Pagesal do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe‘ose 8 Veganta té konlratés,

Me baze e situacioneve mbi krverie 1e punimeve me Raport nes Oreani MhbikBgvrés dhe Falure

- Mbajtja ¢ parasé ne viere 61087 € do te paguhet pas Afalit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohsheém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistoing mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi @ pérpardésise i dalumenteve (8 kontratés

i1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshia ¢ kontralés;

[Lushiel & Vecanta 18 Kontratés;

Kushtet @ Pérgjithshme 1& K ontratés:

Tenderi i Kontrakiuesit, duke pérfehire edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare [ Paramasa dhe Parallozaria):

Sigurimi i ekzekutimit

Menaxheri 1 kontraés

3.2 Dokumentel ¢ mdryshime gé © perbéjné konratén konsiderohet se shpjegoing nidra tetrén: dhe né raste 18
pagartésise ose divergiencés, ate duher @ loxohen sipas rendil 1@ perpardsisé nd & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 I opun il met

4.1 Té ghitha komunikimet me shkrim gé kand 1& hémé me kété Konlrmé nd@rmijet Awtoritetit Kontrakives, nga
njéra an€ dhe Kontrakiuesit nga ana jeter duhet 1& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 8 identifikimit
dhe dubet 8 dérgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen personalishi. Komunikimet pér Autoritetin
Fontrakives mund 18 acdresolien Autoritetit Kontaklves ose Mepaxherit @ Projekiil i eméruar ng Kushtet ¢
Wegania 1€ Kontratés.

4.2 Nése personi g€ déreon komunikatén kirkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, aj dubet ta thoté kéd né
komuntkatén e 1), Sa her& oé ka afat & fundil pé pranimin e komunikmés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé
virtelim t€ pranimil 1€ komunikaiés s€ ). NE 1E siitha rastet. dérpuesi duhet O omarrd 1€ giitha masal ¢
pevojshme pér & sipuruar pranimin e komunikimit o8 o).

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoflimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikobet ndryshe ng njoftin e GILE, p8lgim, mivatim, certifikaté apo vendin do 18 j2t@ né formé
& shkruar dhe faler "njoflon™, “véreloi”, “mirate) “ose”vendosE “do & interpretohen né pérputhje me
rrefhanat. Ndonj@ muratim, pajtine certifikale ose vendim b HILE nuk duhet 18 mbabel apo vonohel pa arsye.

fud



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatilur né gjuhén < nk wi originabe. dy prej € cilave jané pér Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kentrakiuesin.

Pér Autaritetin Kontrakiues

Emri: ﬁ}é’}' Labinet Mo

| Pozita: Ayrtar pérujese
| SN 7 i

Nenshkrimi ,"ffﬁr’

| Data;

| T = P

[
! YVaula:

Pér IKontrakiuesin

o | i Ullclon
I Pozita: Dﬁ{ﬂ\’}*ﬁﬂ. _

| Meénshkeimi:

Data:

YWoala:

= Cijwehar tho 1€ jere givha ¢ shiivideuar nau tenderiessl né kEE Lemlo



Mdertimi | infrastrukturés nentokesore dhe mbitokésore Caravik-Oabig

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=7 20m,b~3m

Pos Porshkrimi i poziclonit M Sasia Cmimi €| Gjlthsejte €
. 3 1Fon.o0 LN | BRI.00
| [Gerryega dhe rrafsmemi me grejder dihe largimi | dhcus b oo I . v
Furmizimi, transparti dhe shinfga e shireses se zhavorit
fraksion 0-3 1% mm me rashies te shirpses d=15cm fe
; 2 1T 23525 _1. i s 32400 13.03 4322172
giendje te ngreshur, duke e perfshire edhe ngeshjen me
2 |Clinder vilrges 25t
Totali;| &6,108.92




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-24-8814-5-3-6/C796

MNeni Pérkuafizimer
L1 "Kontraté" do v thote marréveshje & Hdbur ndérmjel Aworitelit kontrakives dhe Kontrakioesit, si¢ éshté

shénuar né formularin ¢ kontratés t& neénshkruar nea palét, duke péelshind @ giitha shiojeat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkurr.lnrunr me referencé né 1,

1.2 =Pung™ konsiderohen 1€ gjitha ata pund 18 cilat jand objekt @ kontralés dhe 16 cilm Autoriteti Kontrakiues
kérkon g& 1€ kryhen nga kontraktuesi. gofshin alo mlértim, restaurim, mercmetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, strukiurg 18 tera apo piesé 18 tyre,

|3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi @ operatoréve ckonomik), 1 cakivar né formularin ¢
Kontratés, | cili (02 cilél) gshig palé né kontraté dhe ésheé i abliguar 18 krvej@ punél sipas marréveshjes dhe i cili
do té marre shumén sipas marréveshjes me konratd.

L Menuxhert i Projekiit™ €shte njerio i cakivar né kushlet e vecama & kowtranés { apo cilido njerd kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontraklues), 1 cili éshié pergjegiés pér mbikdgyrien ¢ krverjes sé punéve dhe per

gjitha hollésié duhel Ui raportojé Autoritetic Kontrakiues.

L3 Cmimi Konratés™ do (& thod shuma g i pagubet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratis,

LG Vendi b ndértimit™ do t8 thetd vendi | eakiuar pér krverjen ¢ punéve 1€ kontrakivara,

1.7 ~Fajisiel e kontrakivesit” do 1€ thoté ¢ erg makineria pécfshité edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér krverjen e punéve 1€ kontrakiuara g& duhel 1& héhen sipas kontratids,

L& “Skicat” nenkupteing wvizatimet, logarjet. nformatat ¢ sigurvara dhe (€ miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontakluara,

LO“KPK™ do @ thoté Koshtet e Pérgjithshme t8 K ontratés.

LED ~KVICT dote thoté Kushter e Veganta 1@ Kontrolés.

Neni 2 Cojulea dbre Higji @ aplikueshém

2.1 KV e saktésojng cili éshié lighi o 1 peroeakton 1 giitha oéshtjel g8 nuk jane 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & wjitha komunikimel ¢ shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhdn e specifikuar né KVE.
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetdm nése ka marréveshje & shkruar permes 1 ciles Kontrakiesi e transferon
kontratén € vet ose njé pjesc te saj te njé palé e reté.

3.2 Kontraktvesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti komraklues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesg 1¢ saj. ose ndonjé pérfitim ape interes nga ajo, pérvec 1 kéto rasle;

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, 0€ favor 1@ hankicréve & Kontraktuesit, & shumave g duhet 1€ paguhen ose @
do 1 béhen borxh sipas kontratds; nse

1) né rast 1€ dhénies se @ drejles se Kontrakiuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
persan tietér | detyruar ne rasiel kur siguruesit @ kang shkarkear humbjen ose detveimin e Kontraktuesii.

3.5 Pér géllimet ¢ nenat 3.2, aprovimi 1 njé transferime nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontrakiuesin
gz obligimet ¢ veta pér pjesén o kontratés g8 lashmé éshie realizuar ose pér pjesen gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit & dispozitave t¢ komratés dubet 1€ plotésojng kriteret ¢ pérshiatshmérisé gé zhatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kor wansferimi béhet né banke apo kompani € sisurimic ose institecion Getdr
fMnanciar.



Neni d Nen-konteaktini

4.1 Nenkontrata Eshié valide vetém nése ka marrdveshje 18 shkruar pérmes <8 cilés Kontrakluesi ia beson
reatizimin e nié plese 16 kontratés s€ 1j njé pale (& Lreté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do @ nénkontakloben dhe sdemtiteti @ nénkontrakwesve i béhen & ditura
Autoriletit kontrakiues e rastin ¢ dorézimil te oferlds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve wiate
implementimit te kontratés, Kontrakioesi dubet e oiofloj me shkrim Autoriterin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet awtorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa awtorizim me shkrim

nga  Autoriteli Konlraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubel e pérmbushin kérkesat e
pérshtatshimérise,

4.3 Autoriteti Kontraktues nuk njeh Hdhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mond 18
sigurod, ku e konsideron si 1@ nevoishme. papesat divekie pér népkontrakioret.

4.4 Kontrakluesi éshté pérgesiés pér akiel, pabimet dhe neglizhencén o nénkontrakluesve 18 vel s dhe 1@
agjentéve ose 18 punidsuarve. né 1 njgjten ményre si po 18 ishin akle, gabime ose neglizhence e Kontrakivesit,
agjenteve 1€ tij ose punéloréve € L), Aprovimi i nénkoniraktimit 8 ndonié piese (& kontralés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nea ana ¢ Menaxherit @ Projektit nuk ¢ livon Kontraktuesin nga obligimet c tij sipas kontratés

4.5 Mése nénkantrakivesi ka marcg ndonjé obligim 1@ vazhdueshém gé vazhdon pée njé perindhe gé e eikalon
alg € perivdhes s& garancis€ nén kontralé ndaj Kontrakluesit. pérkitazi me furnizimer g i jep nénkontraktuesi,
Kontrakluesi dulel yé. né ¢farédo moment: pas skadimit & perivdhés sé garancisé. U1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Auoritetis kontrakiues, pérfitimet e ohligimeve & tilla pér
kohEegjatjen o varancisé <& skaduar,

OBLIGIMET EAUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 IMhiénin ¢ doknmenteve

3.1 Mése &shie ¢ nevojshme, brenda 340 ditésh nga nénshkeimi | kostratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontrakluesil, pa pagesd, nj€ kopic 1@ skicave & pérgatitura pér realizimin o kontratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve ters (& kontratés. Kontrakiuesi mund 1€ hiejé kopje tjera 18 kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera. né rast sc alo jand ne dispozicion, Pas Eshimit & certitikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet 1 kthen autoritetit kontraktues t& giitha skical, specifikimel dhe dokumentet
tjera & kontratis,

5.2 Pérveg nése Eshid ¢ nevajshme per gellime 1¢ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera g# i jep
autoriteti kontrakiues nuk duben 1€ perdoren as nuk duber U komunikoben njé pale 1@ trete nga Kontrakluesi pa
pajtim paraprak 8 autoritetit kentrakiucs.

3.3 Autoriteti kontrakies ka avtoritetin pér 10 leshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporoing atg
dokumente plo@svese dhe wdhéeimel ¢ jand 1@ nevojshme pér ekeekuiim @ miré 1@ kontrmés dhe pér
kompensiim démi nga ndonjé defekt 18 saj,

Neni & Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontrakives, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do 1 jap gasje dbe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, ng pérputhic me programin e zhatimit 1& detyrave 1@ pércaktuara né kito Kushie
e pérgjithshme,

6.2 Kontrakiuest, giate shityi€zimit. dubet té mirémbaie gdo objekt 1@ vendasor né dispozicion 1€ tij né giendije
1€ nird, dhe duhel, nése kérkahel nea Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né ejendien e tvre origiinale pas
pérfundimit 1€ konratés.

0.3 Kontraktuesi nuk do 1@ Kelg 1@ drentg 1& ndonjé pagese per pérmirgsimet g8 rezultoing nga puna e krver me
miciativen e tij.

Nent 7 Nelihima lidbhue me reegulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kiérkose ndihmén e Auloritetit kontraktues pér marden © kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mibi zakonet, urdbératé apo ligict anésore 1& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
té ndikojng te Kontraktuesi giaé realizimit 1€ obligimeve @ 1 me kontraté. Autoriteti kontrakives mund ta japé
ndihmén e kérkuar Konlrakiuesit me shpenzime 18 Kontrakivesil,

ra



7.2 NE haz€ 18 dispozitave 1€ ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do 18 bEjé 18 giitha
pérpjekjet e nevajshme pér 18 lehtésuar prokurinsin nga Kontraktuesi pér 16 gjithp vizal dhe lejer e nevojshme,
duke pérlshire lejen e punés die lejet ¢ géndrimit, pér personeling shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontrakivesi dhe
Auteriteti kontrakiues § konsideron & nevojshme, si dbe lejet e géndrimit pér familiet e tyre.

OBLIGINMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

Rl kontrakiuesi dubel © wveproié sipas urdhrave administrative g€ 1 jep auloritell kontrakives. Nése
Kantrakluesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhei administrativ shkon pértgj fushéveprimit 1@ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ Rontraiés. do ta njoflojé auntoriletin kontrakiues pér kéte duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi § urdheit adminisiativ nuk do 8 pezullohet pér
shkak 1€ k&) njoftimi,

2.2 Kontraktuesi dubet t7v respekioie dbe ¢ veproic sipas 1€ githa ligieve dhe rrepulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do @ sigurojé gé personehi i 1), 18 aférmil ¢ tyre. dhe punéioret vendore 1€ 1)
giithashiu U respektoiné dhe 18 vepreing sipas kétyre ligreve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet 01 trajtoi@ 1€ giitha dokumentet dhe mlormatat ¢ marra lidhoe me kontratén s1 private
dhe kenfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo £shté o nevoishme per géllime 18 ekzekutimi 1# kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalos? asnjé detn (& kontratgs pa paptim paraprak me shkim nga Auteriteni kontrakiues.

8.4 Mése Kontraktuesi éshie grap, pérbéria ¢ mupit nuk do 1¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim 18
Autoritetit kontrakiues.

B.5 konlraktuesi do 18 stpural se punét do 1@ filioné dhe 1€ pérfundoing brenda afatin 1& caktuar réné dakord né
programin e hér sipas Nenil 12,

8.6 Fontrakivesi do té siguroj ge L& giitha punét o avajo do 18 bEjE, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
e punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzisiuese
dhe pér mé teper me shkaltén ¢ aléssé dhe zellit, e cila do 1@ priwt nga njé kontrakiues i afié dhe me pérvojé gé
ka nud&rmare puné té ngjashme.

8.7 Konlrakivesi do & siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionale
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve 1& kontrakiuarn,.

8.8 Kontrakives duhet 16 siguroy zongén ¢ ndértimit menjéhert pas fillimin 1€ punés pér arsyet & méposhime:

a. nE goflé se pér kryeren o punéve pajisict © rénda sic ckskavatoré & llojeve 1@ ndryshme, vinga,
kamiong 18 Hogeve 1€ mdrvshune, skela 18 larla, el do 18 pérdoren dhe
b. o€ ményré g 1€ mos démtoid kalimearét ¢ rastit. objektet pérreth. tratikun et

5.9 Kontrakluesi do t8 jeté pérajegiés per sivuring @ 18 gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni @ Personeli

9.1 Kontrakltuesi dubet t& punésoj personel kyve dhe 1€ pérdor pajisje & idemifikuara né tender e tij, per & krver
puné ose personel Letér dhe pajisie 1€ aprovuara npa menasheri 1 projektit. Menaxheri © Projektit do 18 aprovej
gdo zévendésim 1@ propozuar 1 personglit kv dhe pajisieve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatlése. nse
karakicristikan jang g theth & baraharta ose mé 1 murd se ato € propozuars gjaté tenderit,

Meni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

1.1 Konlraktesi do & jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit @ kontrates, furizo) Autoritetin Kontraktues me
sigurl pEr ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 16 sakigsohel né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalel nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér clarédo humbyeje gf 8shié pasolé o
mosekzekutimit 12 ploté dhe t& duliur 8 obligimeve kontrakiore nga ana e Kontrakluesis.

10,2 Sigurimi do 8 vazhdo] 1@ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t8 Cerlifikatés sé Pranimil 1c Pérkohshém,

10,3 Siguria e ckeekutimit 1& kontrates do 1@ jeté né formen e Jhéné né pjesen 1V 1F kontratés.



Neni 11 Pérgjegidsin dhe Sigurimi i Kontraktiesit

111 Nga data e fillimil e deri sa 18 leshober Centifikata e Korrigjimet 8 Defekteve, rrezigel e jéndimeve
personale, vdekja, dhe humiia ose démtin i pronés {périshirg, pa kulizim, Puné. lmpiantet, Materialer. dhe
Pajisjer) jané rreviget ¢ Kontraktuesit dhe pronds s¢ afen.

1.2 Kontraktuesi dubet t& siguroj nje sigurim nga dita fillimi 18 punimeve deri né fund & periudhés garantoese
1é defekieve né shumat ¢ péreakiuara né KVE pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané piér shkak t& rreziqeve 1@
Koontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, bmpianteve, Materialeve die Pajisieve) né lidhje me
[Kontraten: dhe

(d} démtim ose vdekje ¢ personelit te tij,

113 Kontrakwesi brenda |3 ditdve pas nénshkrimin 1@ kontratés duhet Ui dérgojé Aworitelit Kontrakues
policgn dhe certifikatén pée sigurim gé ka pér g@llim kompensimin ¢ nevojshem per @ siguruar humbjen apo
démet e pesuara.

L1.4 NEé yofté se kontrakivesi ok ofron i€ sipurim & ullg wiéherg konirata do 1é konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashiolet nua presénmania né akliviteles e prokurimid pér jo mé pak se mgé vit,

115 Ne golté se ekzisiojng arsve 18 mpatftueshme dhe hindese pér zgjatjen ¢ afait 18 ofrimit 18 certifikatés mhbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiees mund 18 zggasé alanm e caktuar pér dorézimin e certifikat&s mbi sigurimin ose te
ebliminajé sigurimin dhe & ghreesd cmimin e shplrhlimit nea Gme 1 konleakinesi,

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar oo KV kontrakiuesi do U6 dorézojé Menaxherit 18 Projektit nj program pér
miratim. Programi do te pérmbage se pake me se ovijon ménveén se i Komrakluess propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge k&rkohel pér dorézim dhe miratim e vizatimeve,  metodat e pérgjithshme ge do ti
zbhatoje, dhe almin kohor pér secilin aklivitel t8 specifikuar,

12.2 Mése menaxheri | projektit pér me lepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuader 1 pundve té
kontraktvara. kontraktuesi dohet ta rishikoj@ edhe njéherg programin dhe tia ktheje prapé Menaxheril €
prejekiit Kontraktuesi de 1@ azhurno] Programin né intervale jo mé shume se perindha e péreaktuar né KV,

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin ¢ programil, kontrakivesi do & sigurojé
argument me shkeim Menaxherit 18 Projektit,

12.4 Paragitia e programit 16 11lE, duke pérfshirg cdo shtesé nga menaxheri | projekiit nuk do (& zvogéloj ose té
reis detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve 18 kontraktuara. st dhe ¢do modifikim @ pérfshivgé né programin g
punimeve nuk do @ rezultofé nd ndonjé pagesé shtesé per kontrakiuesing nése Kjo ka ndadhur s pasojé e
neglizhences <8 kontrakluesit wiat€ pécpilimit 18 prozramil

MNeni 13 Siguria ng vend punishte

13,1 Konraktuesi do & keté e drejlen @ ndaloy gasjen ne vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zhatiomn ¢ kontratés, me perjashinom 18 personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13,2 Rontrakluesi do 1@ siguroié steuring né vend-punishte gjaté ginhé periudhiés s¢ chzekutimit dhe do 1€ jmé
pergiedids pér1¢ maré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ panomi@sve @ L), agjentéve e Autoritetil Konraklues
dhe paléve t& treta, pér € parandatoar ¢do humbie ose akstdent 1 cili mund 18 rezuitojé nga krveria e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do 1€ mare€ 1€ gfitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegi@sing e 1ij dhe me shpenzimel e 1,
pér té siguruar g struktural dbe instalimet ekzistuese mbrohen. roben die mirémbahen, Af do 18 jet pérgjeg)és
pér sigurimin, me shpenzimet e 1), ndrigimin, sigurine, skermén dhe pajisiet e sipurisé te cilal jang & nevojshime
pér zhatimin e dubwr € detvrave ose g€ me arsve mund @ kérkohen nga Autoriet Kontrakiues

Neni 14 MNérhyreja me trafilun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurcié @ punimer dhe nstalimet nuk shkakrojng déme. ose pengoné Lrafikun ng,
bl el | L} .I L] o

lidhjet e komunikimit € tilla si oreugén, hekurudhat, rese wjore dhe aeroporte, Al né veganti, do 8 mané

parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh reugé dhe amtomietel.



14.2 Cdo masé 1e veganté 1€ cilén Kontrakivesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me géilim t& mbrojties apo pér 1§ pérforcuar piesel e rrugéve, urave, do 18 hartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato keylien nuk ato kevhen nga Kontrakluest. Kontrakivest dubiel 16 njefiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecania g€ ai svnon 1€ ndérmané para sc krvej ato. Riparimet e

démit te shkakiuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & qetE né shpenzime @
Komrakluesit,

Meni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi &shi€ pérgjegies pér 1 gjitha tatimet dhe detyrime! doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jané perfshirg né cmimin e kontrakiuar,
4 ¥ ] o J | ki

15.3 Menaxher 1 Projektit do (8 harmonizoié cmimin e keneakiuar nése konstaton se ka ngrilje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 disesh para dorézimit (€ tenderit dhe datés s& fundii 1@ vérietimit &
pérfundimit t& pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & Iejojé ndryshimin ¢ cmimil 1€ kontrakusar pér shkak 16 ngritjcs 52 latimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjae kohés sa ka gené né vonesé
kontrakiuesi,

Nend 16 Kostoja ¢ Riparineve

e 1 Humbja ose démtimi | Funéve ose Materalove gé do 1@ perfshihen né Punél né mes 18 Datés s& fillimit dhe
né fund 1& periudhés sé¢ Korrigjiimit té Defekleve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet @ Kontrakivesi

FILLINITDUHE VONESAT

Meni 17 Fillini i punéye

17.1 Kontraktuesi do 18 illoj punt brenda alanit kehor 1@ specifikuar né KK

17.2 Tontraktvest do té ndérioy dhe mstalog Puné né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do té

kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontaktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, e do 1€ plotésoj ato brenda alatit kohor 16 speci ikuar né KVIC

Neni 18 Zojamja e perindhiés sé eloekutinit
LE. 1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zuiatie 1€ periudhes s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé (i vonohet,

ose pritet se do & vanobet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

al  Autoriteli kontrakiues ka déshtuar U1 plowésoie obligimet ¢ veta sipes kontrates:
b)) Forca madhore 16 pérkufizuara < né MNepin 38,

18.2 Bremda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund e kelé vonese, Kontraktuesi duhel ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér géllim 1€ bejé kerkese pér zgate 1€ periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshie tictér ndermjet Kontrakioesit dhe Autoritetit Kontrakives.
brenda 30 ditésh i jep Aworitetit Kontraktues 1@ dhéna giithépérfshirése ashtu ge 18 mund 18 konirollohet
kérkesa.

L8.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 152 Autoriteti Kontrakiues do o Icjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ perivdhés sé realizimit nése mund 1é arsyetnhel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin o nuk 1 éshié dhéné e drejta pér zgiatje & periudhés,

MNenid 19 Démet ¢ likuidoarn

191 Kontraktuest do t¢ paguaj démet e likwiduara Aworitetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né KVE
pér gdo ditg o Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pécfundimit. Shuma totale ¢ démeve e
likuiduara nuk duhet 1€ tejkalo) shumén e pércakivar né KVK, Aworiteti Kontrakiues mund 1@ zhbres démet o
likuiduara nga pagesat pér shkak o Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve te likuiduara nuk do L@ ndikoj né detyrimet
g Komraktuesir.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka [Muar 1€ drejtén e vierés maksimale né haze 1€ nenit 19,1 ai mundet. pasi 1a
njoftojeé Kemraktuesing



fa] konfiskojé garancing e realuaimil; dhe / ose

(b)) te ndérpresé kontratén; dhe

e} 1€ hyj€ né njé konlraté me njé palé & e né koston o Konrakinesit pér ofrimin ¢ bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Hegjistri i punds

20.1 Njé regiistér i punés do &, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
IKontrakivesit, i cili do t& mbaje 1@ pakién informacionin e meposhtém:

Kushlet e molit, nderprerjet e pungs e detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
18 punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, gaiisjer né pérdorim, pajisjct jo né giendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesii;

deklaratal e hollésishine @ 1£ gjitha clementeve sasiore dhe eilésore (& punés sé bérg dhe furizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura. (& afta pér 1w kontrolluar né vend-pumshie dhe te réndésishme né llogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontakiuesit,

20.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin e punds, s pune ne progres, duliet 1 nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nea Kontrakivesi ose pérfagisuesi | tj. Neése Kontrakluesi refuzon, ai do 1@
komunikoié piképamiel e tij ndayp Autoritetil Kontraklues né afal prej 15 ditésh pas datés né 1@ cilén jané
regiistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshiuese, Nese Konrakluesi deéshton qe (8 nénshkruaié ose 1§ paragess
piképamjel e tij brenda periudhés <& lejuar, do 1@ konsiderohel se Kontraktuesi pajtobet me shénimet e
paraqitera ne regjistér. Kontraktues: mund 1@ shoyrioié regjistiin ¢ punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr
dokuamenting té béjé ose 1@ mare njé kopie 1€ shénimeve te cilat ai | konsideron té nevoishime pér informacionin e
Liy.

20,5 Bipas kérkeses, Konteaktvesi do 12 sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubwr pér @
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

MNeni 21 Ovrigjina dhe cilésio ¢ punimeve dhe materisleve

211 Punét, komponenté die materialet do 18 jené pé pérputhie me specifikimer, vizatimet, sondazhel, modelet,
mostrat, struklural dhe kérkesat tera né kontraré dbe do 18 mbabhen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés & realizimit,

21.2 Té giitha pranimet eknike preliminare do 2 jené objekt 1 njé kirkese 1@ dérguar npa Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontraktoes, Kérkesa dubet 11 referchet numrl te komratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvilloher pranimi i tHE sipas rastic Komponent@l dbe materialel ¢ specifikuara né kérkese duhel 8
certifikohen nga amoriteti kontrakiues se plot@soing kirkesat par kELE pranim para se 16 inkorporehen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar tekaikisht materialet apo artikujl g& do 1€ pérfshinen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe duber 1€ zévendesohen meni@her® noa Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tetér zhulon defekle ose gabime, Kontraklvesit mund U0 jepet mund@sia U1 ripacegé dhe Ui
pérmirésojé materialel dhe artikujt g@ jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jané niparuar.

Neni 22 Lnspekiimi dhe testimi

221 Auloritent Kontraklues do 18 emeére] “Mevarchorm o Projokin’, € cokur ng KVE. | cili do 1@ jeté perajegjés
pér mbikégyrien e ckzekutimit 1€ punéve wamé 1606 kohés, duke illuar gé nga dita o paré e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin ¢ perivdhés garantuese 18 defekteve dbe pér raportim tek Avtoriteti Kontrakiues,

22.2 Qellimi i ibikégyrjes éshté 8 komrolloj@ cilésing e pumive dhe ¢ilésing ¢ materialeve 1& pérdorura né
paitim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

25 Kontraktuesi do & sigurojé gf komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér t lejuar
autoriletit kantraktues ge 1€ vazhdojé me pramimm ¢ kemponentéve dhe materialeve, Kontraktuest konsiderohel
se ka vler@suar plotésisht véshtirésité gé mund 1 hasé né kété aspekt. dbe nuk do u lejohel & W paragesé
ndenjé arsye per vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Auloriteti kontraktues do i ket t drejié, ose nga veté ose agienlil ¢ tj. ye @ inspektoie, kontrolloje, masé
dhe testofe komponentét, materialet, dhe mjesheéring, dhe 1& kontrollopé progresin e pérgatities. fabrikimit apo



prodhimit 1€ cfarédo artikulli ge pérgatiter. fabrikohet ose prodhohet P ofrimin e sipas kontratés, né ményre gé
1€ péreakiofé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, 1o do t& héhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatiges ose né vend-pumishte ose né nidonjé vend  tjetér, sig mund 18
specifikohet né kontratg,

223 Mése komponentét dhe materialet i kang kaluar 1estet, Aulonteti kontrakives do ta nioflojé Kontrakiesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés Lidhur me kilz,

226 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultater e tesut, secili do te Jape njé
deklaralé pér piképamjet e vij ndaj tjewit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosimarréveshjes s& e, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi nuwd 18 kérkajng ué kéto leste 1§ pérsériten né 1& njéjtt kushie dhe rrethang. ose
nése ndonjéra palé kérkon. nua m€ ekspert ge zgiidhet me pélyimin e pérbashkel, TE gjiitha raporiet e estimit do
Vi dordzohen autoritetit kontrakiues i eili do Ui komunikoj€ rezullatel & kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,
Rezultatel ¢ ri-testimit do (€ jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala piképamja e té cilit
déshimohel se 8shig gahim nua ri-lestimin,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kehe do 1€ informojé Menasherin e Projektit. né gofté se véren ndonjé gahim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté krverjes s¢ puméve duke ia tErheyur vérejljen se ato
mund & ndikojng me vone né kualitelin ¢ pungve,

23.2 Nése Menaxheri | Projektil vEren ckzistimin e disa gabimeve apo [éshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t°1 evita] menjéheré dhe do 11 konsideraj pasojat.

23.3 Mése palet pe kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevogshame pér shkak te
gabimeve te 1illa ose te peérjashtimeve te cilat substaneialisht ndikeiné ne cmimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues <o e korrigioing dhe kompensojné situatén
sipas Ligfit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesar do e mepedlohen per ebripe pér papesal paradhenie die 1@ mhajties Awloriten Komraktues duhet 1é pagua)
Kentrakiuzsit shumén e cernfikuar nga Menashers 1 Projeknt brenda 30 ditéve nea data e cdo cemifikme, Nése Autoriten
Kontrakiues bén mé pagess me voness. Kontmabuesit do 1 pasuliel interes per pagesé me vonesé né pieesén e ardbshme,
Interesi do 1& llogaritet nga data né 1é cilén pagesn dubet 1€ ishie bere. ded wé datén kur pagesa 8shié béré me vonesé. ¢
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sekronn o pdertimit,

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilal nuk éshié dhéng normé apo gmim nuk do 18 pagulien nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1é mbuluara nga normat dhe emimet tera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet e behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakioesi to 1@ héhen né llogaring hankare (&
dhéng né Pjesén V, Tdemifikimi Financiar. i késaj kontrate i e plotéson Kontrakises, | njgpi formular, gé i
bashkengiiter kérkesés per pagese. dubet té pérdorel pér t'i raportuar ndryshimet né lHogaring hankare.

MNeni 25 Parnmasy die Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubel 1€ pérmbamé pajisie pér ndértim, instalim, restim, dhe punén e
komisioneve ge dubet 1€ kryhet nga ana ¢ Koniraktvesit, Paramasa dhe paratlogaria pérdoret per té Hogaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktoesi do 18 paguhet [Er sasing e punés s& krver ne normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 M rast 1€ kontratés paushalle, Pérshknmi 1 Aktivitetit dubel 1€ pérmbaj aktivitetel me cmim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakivesis, Pérshkrimi @ Akiivitesit pérdorel pér monitorim dhe kontroll té kryerjes &8
aktiviteteve né bazé 18 18 cilave Kontrakluesi do 1€ papuher. Nése pagesa pEr Materiale né vend punim do 18
héhet vee & veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarien & Materialeve ne vend punim vepmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

206.1 Auariteti Konrakaes do 1e béjé pagese paradhdne Rontrakluest € shumave 16 péroaktuara ne KVE nga dam e
erkivar aé KVIC kunder dispozités nga Kontrakimes | njé Garancioni 8 Pukushiezuar Gankar g njg lorme 1@



pranuesime pée Autoritelm Kontrakives ng sast dhe valuté 1€ barpbarté me parapagion. Garanein do & mbetet né fugi deri
sa 1€ behet pagesa e parg, por shumn e garancisé dubet @ redukiohe) né ményré progresive nga shama of pagubiet nea
Komtrakiuesi. Interess nuk da 18 pagubiet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 18 pérdorin parapagimin velém pér 1@ paguar Pajisiet, materialel dhe shpengimet e Lera 18 nevojshime
posagérisht per kryverjen ¢ pundve. Kontrakieesi duhet 16 déshmaj se pagesa paradhenie éslng pérdorur né ke ményré me
Furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 18 fjera pér Menaxherin e MProjektn,

26.3 Parapagim do 1é paguhet duke zbriur shuma proporcionde nga pagesat péndovshe per shkak e Komraktuesit, pas
ararit 12 pérgindieve 1@ pérfunduar 12 Pundve e baze té prgosés.

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

271 Shuma, ¢ specifikuar né KV do 1€ ndalet nga gdn pagesé e Kontraktuesil deri né pErfumdim o g @
Punéve. Kio shume ne asnjé rast nuk do te tejkatoj 10% ¢ vierds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendgso) paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtes do 1€ paguhel brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés sé
Hogarisé perfundimtare & referuar né Nenin 29.

Meni 28 Virtetimet ¢ pugesis

28.1 Kontraktuesi dot'i dovézopé Menaxherit 1@ projektit raportet mujore 18 gmimeve 16 vierBsuara 1é ungve e
pérfunduara me minus shumén kumolative 18 vertetuar mé parg.

25,2 Menaxheri i Projektit do ta konlrallojé punén e krver 18 kontrakluesit pér té vérletuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén 4¢ dubel 1 paguhel kontrakigesit,

I8.3 Vlera e punés € kryver do 1@ péreakiohel nea Menaxhert 1 Prajeklit,
284 Vlera e punés sé perfunduar perfshin:

a)  N¢ rastin e Kontrales s& Paramasés dhe Parallogansé, vierén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshié pérfunduar; ose

By NE rast t8 kontrards paushallé, viera ¢ punés sé ekzekutuar do 8 perbé) vierén e akliviteteve {8
pérfunduara né Pérshkrumm e Aktivitesit.

2853 Viera ¢ punés s& pérfanduar pérfshin vierésimin e ndeyshimeve dhe shkageve pér kompensin,

Meni 2% Liosgaritja périundimiare

29| Kontraktuesi jo me¢ voné se 90 dité pas 1éshimil 1@ centifikatés pérfundimtare té prammit, do 1@ doréeoje lek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklarstés se Nogarisé perfundimtare me dokumenter mbéshieése e tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhie me kontrateén, sé bashku me 1€ giitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakiuest konsideron se dubet paguar sipas konteatés, né ményré gé Menasheri @ Projektit 8 pérgatis
deklaralén e Hogarisé pérfupdimiare

28.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drali-deklaralés se Hogaris¢ pérfundimiare dhe & withé informacionit 1é
kirkuar né ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do & pérgatisé deklaratén e
NogarisE pérfundimtare, e cila pércakion:

al  Shumen e eila sipas opinionil 1 j dubet ti pagaber sipas kontratés; dhe

bl pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriel Kontrakwes dhe | (@ ajitha shumave
1é cilar i lakoing Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci. nése ka, nga Autlorileti Kontraktues
tek Kontrakiuesi. ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund 1 jele rasl.

20.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraklues ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi. deklaratén e Hogarisé pérfundimiare ye paragel shumen pérfundimtare pér @ cilén duhet payLar
Kontrakivesi né hazg 1§ konlratés. Autoriteti kontrakives ose perfagésies: © 1§ aulorizuar dhe Kontrakivess
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundintare. si njé njohje e vierss s¢ ploté dhe pécfundimiar &
pungs s€ realizuar sipas kontrates dhe menjiherd do té dorezojé nje kopje 1€ nénshkruar 18 Menaxhesin ¢
Prajektit.



Neni 30 Shkager pie kompensim

301 Shkage pér kompensim konsideralien ngjarjed si né vijim:

(&) Autoriteti Kontraktues nuk bejon gasie né njé pjesé 1@ vemd ndértimin data e posedimit e specifikuar né
KWVI.

{by Menaxheri | Projekil urdhiéron shiyrje pa dhené llogart pér kélé, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatiinet, specifikacionet) ape udhézimet ¢ dubura pér keyerjen e punéve ¢ kontrakluara né afatin e
cakiuar si né kontralé,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakluesin & U1 zbulese ose kryejé testet né punén pérfundimuare, e
cila mandej 2buloher s¢ nuk ka pasur defekt,

(d} Kontraktuesit Ljerd, autoritetet publike. shirhimel komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojng
vonesg apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i@ Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vévtetimit pév permbushie 1@
kontraiés,

(g} Konwakiuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve 1€ pungve 1& kontrakluara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1@ joprofesionalizmil (@ Kontrakiuesii,

30.2 Mise njé nyjarje e Gl1é ndodh. atéheré Cmimi | Kontratés do 18 rregullober po ashiu,

PRANINI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 3l Parimet e pérgjithshme

3L Verifikimi i punéve nga Autoritenn Kontraktues me géllim & pranimit (& pérkohshém ose final do 1¢
bEhet n@ prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ konteaktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1E pakidn 30 ditdve para datés <& verifikimir,

Meni 32 Testet pér pérfundinin

321 Pungl nuk do t€ pranohen deri sa le jene keyer veritikimet dhe lestel e caktuara ne shpenzime 1@
Kontraktuesit. Kontraktues: duhel 18 njolioi@ Autoritetin Kontraklues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 18 fillojné,

32.2 Punél te cilal nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nas
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés ¢ Auloritetil Kontraklues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
te dubwr né shpenzime 1@ Kontrakivesit, me urdhér € Auleriten! Kontrakiues,

Neni 33 Pramimi i pérkohshim

350 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriten konrakioes kor 18 kené kaluar ng meényrd té kénagshme festet
per pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderobet te jete 18shuar, njE certilikaté e pranimit 18 pérkohshém,

332 Kontrakivesi mund 8 aplikojd, duke nioftuar Autocitetin Kontrakives, pérongé certifikal@ @ prammit 18
perkohshém jo me herd se 15 Jdud parn se pundl, sipas memdimin te Kontrakioesit, te jene (& gatshme p8r pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues hrenda 30 ditésh pas pranimil 1€ aplikacionil 18 Kontraktuesil ose:

a) U1 |Eshoié kontrakluesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njc kopje pér Autoriletin kontraktues
duke théng nise kjo ésé e pérshtatshme. rezervat ¢ 10, dhe pérveg tierash, cdhe datén né 1@ cilén
sipas mendimiy & 1) jang pérfunduar punét né pajtim me kontraen dhe jand (& gatshine pé&e pranim 18
pérkohshiém; ose

b} 1€ refluzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet ¢ 1) dhe duke specifikuar veprimin 8 cilin, sipas
mendlimit 1& Lij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér 1 1@shuar certifikatén.

33.3 Neése autoritens kontraktues nuk arcim ose 3¢ [ésheje certifikaién e pranimit té pérkohshé&m ose 1& refuzojé
turnizimel brenda njé periudhe prep 30 disésh. ai do t¢ konsideroliet se ka 1eshuar certifikatén né ditén o fundit 18
asaj periudhe,

334 Pas pranimil & pérkohshém té punéve, Kontraktues: § gmonton dhe | heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet qf nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontemés. Al ginthashty do (& hegs

ndenjé mbeluring apo pengesé dhe do 1€ beéié ndonie ndeyshim e gjendjes s¢ vendit 18 pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Meni 34 Peérgjenjésin mibhi Defekiel

3.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekleve, ase démeve. né ndonjé piesé te punéve té
cilat mund 1& shfagen apo shiagen giat€ periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

al perdorimin i impiantit ose materialeve 1@ d@mluara ose mieshiéria ose dizajni i gabueshme |
Kontrakiuesit: dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim | Kentrakiuesit giaté perivdhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do 1 pérmirésaic defektin ose démin sa mé shpejt 1 jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegigsing e defekieve pér & pgiitha zévendésimel ose rinovimel do te filla] nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shid bérd per kénagésing ¢ mbikéqresit, Nése kontrata mundéson pranim (¢
miesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohel vetém pér até piesé 1€ punimeve e cila éshig ndilouaar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteli kontrakiues ose
menaxhert | projektit do ta njoliojnd Kontrakivesin,d Nése Kontrakluesi nuk ardin té korrigiog njé defekl ose né
dém brenda afatit kolior 18 péreaktuar né njoflim. autoriteti kontrakiues mund té;

a) 1& kryejd vet® pune. ose (& pundsoje diké tjetdr pér keverien e punimeve. né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, né 1€ cilin rst kostaja ¢ shkakluar nea autoriteti kontrakiues do 18 zbritel nga pagesat
Pritura ose nga paraneité gé mbaben ndaj Kontrbktluesit ase nas 18 dy: ose

bl 1@ ndérpresid komtratén,

344 NE raste urgjente. kur kontrakiuesi nuk mund 8 arribet menjéhers ose, pasi éshié arrifur, nuk gshté né
giendje g€ 1€ marre masat e nevojshme. auloritet kontrakives ose Menaxheri i projektit mund (& krvejné punén
nE kurriz 1€ Komrakiuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri § prajektit dubet té infarmoié sa mé shpejt gé 1@
Jeté e mundur Komrakluesin pér veprimin e marg.

34.5 Perudha ¢ pérgjeigsis€ se defekieve do 1é parashihel né KVE dhe specilikimet teknike. Nése kohezgjatja
e periudhés st pérgjegiésisé se defekteve nuk 2shié e specilikuar, aje do 8 jetd 363 ité. Periudha e
Pérgjegiésise se defekieve do te fillojé né datén ¢ pranimil t& pérkohshém.

MNeni 35 Franimi pérfundimtar

351 Pas skadimin @ periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18
perivdhés s€ fundit, dhe atcherd kur t8 jené zgjidhur 1@ giitha defektet apo démet. autoriteli kontrakiues do Ui
leshaié Kontrakiuesit njé certifikatd 1& prammit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakies, duke cekur
datén n€ 1€ cilen Kontrakiuest 1 ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ménvré 18 HlE g autoritet
kontrakiues 1€ jet€ i kénaqur, Certifikata perfundimiare € pranimit do 1§ léshohet nga autoriteni kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ parancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 344€ jend pértundoar ng ményre 18 G118 gé 1@ jele i kénagur autoritet kontraktues,

35.2 Punét nuk oo 1€ konsiderohen se jang realizuaar plotésish deresa 1€ jete nénshkruar cortifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe e jete dorézuar tek awmtorteti komtraktues, e nig kopic tek
Kontraktuesi

353 Pa mareé parasysh leshimin e certifikotés pérfundimtare. Rontrakiuesi dhe autoriten kontrakives do té
mbeten & detyruar pér plotésimin e obhigimeve oé dalin sipas kentratés para leshimit e ceortifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe @ cilat kané mbetur & parealizuars né kohién kur léshohet certifikata

périundimtare € pranimil. Matyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do 1€ pércakiohen duke iu referuar digpozitave
L& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nend 3o Shkelja ¢ kantratés

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arvin @ shlvejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.

6.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do € keté 1@ drepé pér kéto kompensime:

a] démen; dheiose
B} ndErprevien ¢ kontraigs,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 18 jepen dimshpérblime. Ato mund & jene:



a)  déme té péryjithshme; osc
by déme e likwidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ué rezulioing nga zhatimi i masave (& parapara né kéte nen do

L€ zbatohen duke u zbritur nga shumal gé dubet Ui paguben Kontraktuesit, ngn depozits, ose me pagesé noa
SHUTIEEY

MNeni 37 Shkipuija ¢ konlratis

37.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund 18 shképus Kontratén né gofié se pala getér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratds do & perfshipng, por nuk do 1@ kufizohel né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér L3 dié rresht pa gend e pérfshivé kio ndérprerie né programin e
pungs st dhe pa autorizim 1€ menaxherit 1€ projektin

ho Menaxheri | projektit urdbEron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuvara pér mé shumé se 13 dilé pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 18 komrakiuesit per kosto 18 vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktoes ose Kontraklues: alimenton ope hyn né likoidim eter nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Meraxhert 1 Projektit nuk pagubet nga Awtoritets Kontraktoes hrenda 30 ditésh
nga data v certifikatés se Menaxherit 1€ Projeka:

e.  Menaxheri i Projeklit njollon se mos korrigiimi 1 defekieve éshié shkelje ¢ kantratss dhe Kontrakiuesi
nuk arrin U korrigiog brenda 30 ditéve 1@ pércakivara nga ang e Menaxherit t¢ Projektil

. Konrakivesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1@ cila shuma minimale e
démeve 1€ likviduara mund 1¢ pagubet.

373 Kur pala tjetér kontrakivese hén shkelie t& konlralés piér raste 1@ tjera nga alo & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (8 vier8soé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképulje 18 konlratés,

374 Nése pér shkak té fagiv ¢ palés s€ retl krijohen reethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detvrimeve té& kontratés, Menaxheri | Projeklil me pelgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare ¢ éshié ¢ mundur. Menaxheri @ Projektit do & béjé
vlerésimin e punds s& krver plesérishl, do € kérkoje nga kontrakiuesi 18 Targohet nga zona ¢ punés dhe ta lEné
até né njé giendje ¥ miré. Menaxheri | Projektit duhel 16 paguajé kontrakivesin pér pungt e keyera deri né
mementin e marcjes s& njeftimil me shiim pér ndérprerie.

37.5 NE gofté se kontrala shképutet, Kontrakioesi do t& ndérpres punén meméheré, do 18 siguraj vend punimin
dhe La lire} vend punimin brenda 15 ditéve nga pécfundimi | periudhés € njolima,

MNeni 38 Foren mndhore

381 ~Force Madhore™ sig pérdorer kétu mendohel né greeguilimet industriale. grresullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, ziarrel, vErshimet, epidemité e1j e shkakiuar jo me fajin ape neglizhimin e paléve
koniraktuese, e paparashikueshme die jashié konteoliit 1€ paléve kontraktuese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nea ngiaiet o€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo | bén @ pamundur
punémarresit kryerjen ¢ obligameve dhe pergjesicsive 16 pamapara me kontraté, punémarrés sa mé shpejpé gé
Eshté e munduwe duhet U1 sigurage punédhéndsit mié deklamte me shkem me 18 dhénat e plo hdhur me ngjarjen.
Mé keté rast aplikohen dispozitat 51 né vijin:

1 Ohligimel dhe pérgjem@sitd ¢ kontrakiuesit do 18 pezalloben deri sa (6 arrihel miveli @ mundésisé
objektive s& pérmbushies s& tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né ldhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomeodimit 1¢ personelit dbe shpenzimet tera 1E ngjashme i bart kontraktuesi.

it Brenda pesémhbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nua dita ¢ ngjarjes ge pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri | Projektit né bashképunim me Avtoritelin Kontraktues duhet i vlerésojé 1€ gjitha
punét e perfunduara né menyré & Autortett Kontraklues ta paguaié kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 12 obligimeve nga Komrakioesi (2 detvrimeve 1€ konratés mund (& zgjatel
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgiatur perodha e pezallimit,
v, NE qofte se kontraktuesi pér njé kol 1€ giatd éshié hérd 1 pa alle, per shkak (& Foreds Madhore,

pér Ui krver obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues hrenda
shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s kontratis

38,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (@ shkeljes materiale 8 kanlratés nga ana e kontrakivesit, Menaxher
Projektves do & pérpilojé shkresén mbi viergsimin ¢ punés <8 perfunduar dhe materialel ¢ porositura duke |
Nogariur alo me minus pagesal né avans & jané marré para datés s€ 1Eshimit 1¢ shkresés né falé dhe minus
pérgindjen e vierdsuar t& puntve 1@ pakeyers. si¢ B5lué cekur né KVK. Démel shiese 1@ likuidimin nuk do @
aplikohen. Meése shuma totale e horxhit 1 Autoriletit Komraktues eikalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borshi ndaj Autoritetit Kontraktues,

392 Mése kontrata nelérpritet pir shkak 18 imerasit & Auwtoritelit Kontrakives ose shkeljes materiale baze (&
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1@ 1&sha) njé certifikalé par vierén e punés s
bire, materialel c porositurs, koston ¢ arsveshme 1€ hegies sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelil e
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Konlraktiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesat né avans t& marra devi nié datén e cerifikatés,

MNend 40 Prona

40.1 T giitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit né verd punio. Impiantet, Punél e Périohshme. dhe Punit do
€ konsiderohen (€ jené proné e Awtoritetit Kontrakiues nése Komirata ndérpriten pée shkak 18 pabimit e
ontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekeckuatiog

411 WNe ol se pamundésohet pérmbushia ¢ kentratés nea shprthimi | luftés apo ndonjé rasti tewdr jashié
kontrollit 1 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do 1@ virtelaj kétg, Kontraktues:
do 1€ siguro) vend punimin dhe do 1€ ndéepres punén <a me shpejl & éshié © mundur pas pranimit 18 kEt]
virtetimi dhe do t€ paguhet per punét e kevera para pranimit 1€ 17 dhe péc punét e kryera mé pas pér (8 cila
cshté arritwr marréveshic.

ZGHDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Lajidhja migésore o mosmarvéveshjeve

42.0 Palét do i béjné & giitha pérpjekjet pér (@ zgiidhur 08 ményté miyésore 1& githa mosmarréveshjet gé
mund 1 ndodbin ndérmjel tyre, Sapo t# shiager ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroiné njéra tetrén me
shkrim per pozitén e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgiidhje of ata konsiderajné se éshié e mundshme.
Mise cilado Palé e sheh 1& dobishme. palet do 1@ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala
do t& i pérgiigier kérkeses per zpjidhie migésore brenda |5 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zggidhjeje do e jeté 30 ditg nga (illimi 1 procedures. Nése pérpjekja pér 18 amitur zgjidhje
miqésore diéshion ose nése Pala deshion (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, 1€ dyja palét do 1@
jeng 1€ lira 1€ vazhdoingé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés <€ zgjidhjes & mosmarréveshies duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ egjidhjes migésore 18 mosmurréveshjes déshton, palél imund 1€ merren vesh t& pérpigen
1€ pajlohen pErmes institucionit 1€ specifikuar né KYK, Nése nuk mund & arihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit 1€ procedurds s& pajtimit. secila palé do (8 ket@ 18 drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zujidhjes s€ mosmarréveshjes.

MNeni 43 Lgjidhja ¢ mosmarcéveshjeve me procedurt gjvodsore
43.1 Nése nuk mund & anthet zgiidhie brenda 30 ditdsh nga fllimi | procedurés migésare pér zgjidhje 1@
mosmarréveshijes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  ose verdim nga vy
b} kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi ng paitim me KVEK,

43.2 Para neénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén o zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Mumri

| kontratés: 634-24-88 14-5-3-6/C 796

KV o€ vijim do t& plotésojné dherose ndryshopne KK, Sa heré g ka ni€ konflikl, dispozital kétu do @

mbizotEroing mhi ato 18 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVE jané
pévkotése 18 KPK, Fshini ale jo relevante]

dliéng, sipay nevefés. né shénimet bursive 1 pérmendirg pér nenet

Kusiitet ¢ Pérgiithshme of Kontratés

Awvanelanentimet!Moddfilimi § Nenlr péckatis nd KPK

Pérsinferimi © nenis Newd, Nre

Ligji i zbatueshém | 2.1
dhe giuba

Ligiet ¢ Kosovés qe jané né fug do 1 zhatohen pér te githa céshljet gé
muk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Jusidiksioni do t8 jeré gjvkata
pérkatése nd Prishling.

tat
1

Gijuha e pérdorur do té jord shyipe.

Siguria e ekeckutimit | 10,1

“Shume ¢ sigurisé ¢ ekzekutimit éshié 61087 EURO me validitet
I ddite-+ 30 dite= 60 dite

Pérpjepiésia dhe | 11.2 Shuma minimabe ¢ sigurimit do 1€ jeté:
Sigurini i
Kontrakiuesit (u) Pér humbje ose demum & Punéve, lmpianteve dhe Materialeve
Pergiegini o operatorit ekonomilk:
(s} humbie ose dEmtim 1 Pajisjeve Pergieeisi ¢ operatorit ekonamil];
| tc) humbje ose démtim @ pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
. Materialeve dhe Pajisjeve] né lidhje me Kontratén FPergiegisi e
i ol ek
[ () dEémuim personal ose wlekje:
[
Lot pungtaréve 18 Komrakluesiv [Pergienisi ¢ aperatorit
ek k]
l 1€ personave e leré: Pergieaisi ¢ operatorit ekomomil
Prowrami 12.1 Kontrakivess do ta dordzey pér aprovim Programin pgr Punét brenda 3
ditdve nga data ¢ Nénshkrimit 1@ kontratis
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié 3 ding
Fillimi i punéve [ 11 Diata e fillimit do 1€ jetd e re preimare te v anetd upa menasfieret ¢
[ Eontraecs g o dy polél
|l By

Data e pérfundimit e 1€ giitha Punve do 1@ jeté 2wy,

Démet ¢ likuiduara pér 1€ gjitha Tamél jang 25% pér dité,

Shuma mak<imale e démeve 1& likuiduara pér1é giitha Pungt Eshié 100 %]
e Uit final t&8 Kontratés..

elitenri © pondye




s€ Rontratés |

Inspektimi dhe | 221 Menaxhert | Projektin @E fshéno enrdin, advesén o Menavherie 13
testimi Projekit].

Parapagimi 26,1 Shuma e Parapagimit Esheg; sk

Mbajla e Parasé 271 Shurma e parave 1& mbailura eshté: 70% o vlerds ve konrars

Shkage pér | 3001 Data e posedimit (& vend punimit do 1€ jeté 3 ditd pas nénshkrimit té
kompensim komtralés,

Pérgjegidsia mbi | 34.5 Porivdha gorantuese ¢ defekleve 8shié 363 dité,

Defekeet i

Pagesa pas shképutjes | 301 Pérgindga yé o 1€ zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé

piriagéson koston shiesé 8 Auwtoritetil Kootraktuesin pér kompletimin e
Punéve. éshté [sfidne plegingdin).

Zajidhia migésore ¢ | 2.2 Me prjtoesiiméei e dv ansine
mosmarréveshjeve ‘
Zajidhja ¢ | 431 o M R
g_. ! L al  Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té eilal mund @ lindin gjaté
mosmarrévesh jeve T e T 3

; ekrekutimil sé késaj kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur 1é
me procedure g L . = i X
pathy zoajidhel ndryshe nd@rmjer paléve do 8 dorézohet [Givkata
fjviésore ? ) ?

|

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

r




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2610/24

19.04.2024:. -
GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 1& kérkesés sé palés né kuptim 8
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unwrainjof Oreanizacifi | Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

MNuk ka - evidenc# se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Klingé me
numér té regjistrimit 811329508 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
té kaluara, dhe se ndaj 18 njgjtit &shtg e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod steéajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stedaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté l&8shohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu dlana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta €sht€ kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera. Jsta fe zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu |, i ne moZe se
upotrebili za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhé&zimit Administrativ &8 KGIK-s€, nr. 1/2017, n€ fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno clanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god,

4 i ﬂ ﬁﬂ'fmADEMI
! L2




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2627/24
19.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kirkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi zahteva stranke u smisli Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje avo:

CERTIFIKATE
UVERENJE
N regjistrat e Gjykatés Komerciale t¢ Kosovés, U registrima Priveednog suda Kosova ‘
Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kliné me numér té
regjistrimit 811243211 #shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj & njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, perkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod steéajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Gertifikat¢ léshohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. [sta je zarrafena od stranke s ciljem uéeséa za Tenderu |, i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa Eshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGIK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god

7 sfrim ADEMI

Refere 'gjyr"_k}it_és { Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIXA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVQ
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO TUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mr.ser, 46ED63423CEDYT]
Serhbr,
Serna,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, ng bazé ta nenit 491 t¢ Kodit té Procedurss Penale ta Republikés s@
Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal ta Republikés s& Kosavés, Nenit 7 par.| pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Giyqésor 1

Kosovés dhe nenet
%, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr. 1 142022 Pér Evidencén penale 1 Republikés s& Kosoves, duke vepruar sipas kérkesis:

VERTETON

Murat, Kalludra, me or. personal te identifikimit 1003450020, i‘e lindur me 01.01.198]

né Gremnik i/e gjinisé Mashbul], nga i ati Halil
Kalludra dhe e #ma Sofija Kalludra, Shtetas i Kosoves,

NUK ESHTI I DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES SE PRERE

Kio Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nenshkruesi/Patpisnik/ Signatory

‘ KGIK/SSK/KIC

Cata/Datum/Date ] 03/08/2024 09:32:02

—

'_Heferentif Referent/ Clerk L_,___bj
| Sashkim Nuraj "ﬁ e "'“:':_ https:.f’fekﬂmva.rts-gw.nauk k

’KC_""’H_(://’/ 111
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOsovo
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVisS

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Mrser, D40CE1SBB276417
Serbr.

Serno,

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale ; Republikés s& Kosovés, ng

KosovEs, nenit 98 ¢ Kodit Penal 1 Republikés sé Kosovés, Nenit 7
3, 6,25 dhe 26 & Rregullores Nr.11/2022 pér

i par.] pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin
Evidencén penale t8 R,

cpublikés ¢ Kosovis, duke vepruar

Hasan, Gashi, me nr, perso

VERTETON
dhe e éma Elfija Gashi Sh

nal te identifikimit 10]3473 125, ife |
ala, Shictas 1 Kosovis,

indur me 08,01, 1966 n# Cabig ife gjinisg M

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIYKIM TE F

ORMIES SE PRERFE

|
Kjo Certifikaté do té perdoret pér: Tender

bazé & nenit 491 @ Kodit & Procedurés B

cnale & Republikés sé
Giyqésor 1 Kosovés dhe nenet
sipas kérkests:

ashkull, nga i ati Uka Gashi

g%
D"r‘CI
=h

A

1y
L3
ale
=%

)

Nenshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC | //:,;E:‘;;\
| [}?S:;M T .r_{g,,
" T { &Tﬂé'\ = ‘-;1@'5
Data/Datumn/Date I 12/06/2024 12:09:48 {Lu'lré qy 2=
Ky cokument Bshté nénshkruar né formé elektronike, "'-.:E:"’ N _;T!rf'
Ovaj document je elektranski potpisan, ; 2
This dacument is signed electronically,

hetps:/fekosova. rk:-guu.net,"!ﬁih

141




Republika e Kosovits - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstva Finansija, Rada i Tranafern -
. : Ministry of Finance, Labour and Teansfers

Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se persond i identifikuar mé poshts;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: HMI
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciona lice: 1

I HmEID

001190237

Emri i personit:

Name of Person; KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Ime lice:

MNumri [dentifikues Personal:
Personal [dentification Number:
Identifikacioni Ligni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiseal Number: 811329508
Fiskalni Broj:

Fomuna: '
Municipality: KLINE
Opttina:

Liata:

Date: 03.09.2024

Datum;

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAI

Parsoni 8shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime Hera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané té sakta dhe t& plota me datén e ktij viirtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t€ lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost.

Vertetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

s 3

| Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

ki https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Hr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30,04.2013



Republika e Kosovits - Republika Kosova - Republic of Kosovo

S Qeveria - Viada - Government
tinisida e Finoneave, PunZs dhe Transfereve - Ministartvo Finansijs, tada | Transfer -
Ministry of Finance, Labour nd Transfers

Administrata Tatimore e Kosovés - Poresla Adminis tracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
T At e e e icoe ki L C
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001186488
Emui i personit; .
Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K,
Ime lice:

MNumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Lieni Broj:

Murmai Fiskal:

Fiscal Number: 811243211
Fiskalni Broj:

Komuna: .
Municipality: KLINE
Op¥tina:

Data:

Date: 14.08.2024

Dabtum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pé&r Tender

Reasoning;
Razlog izdavanja;

ka kété gjendje tatimore n& ATIC
has the following tax position with the TAIC
imz slededu poresko stanje u PAIG

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté na marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATIC vérteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mir#pe, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t& lindin né t& ardhmen,

ATIS certifies that this information is correct and comp

lete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligatons.

DAK overava da su date informacij

e tafne i polpune sa datuinom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

VErtetimi vlen 90 dité& nga data e |éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it s issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

7

| Verifildmin e létij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you ean do on the link - Verifilkaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku: 1




CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFIGCATE OF REGISTRATHON

811529508

Murmri Unik ldentififiues § tedinstvern Matiéni 8ro) / Ungue identification Mumber

Lloj blznesit:
Fastouni Lip
Business type:

Adresa,
Mdrosa:
Address,

Data e regjistrioit:
atum rogistracije:
Prate of registration:

US0F2018

Nata f Date / Datum

Mr.oser. fSer b, f Ser M

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.

Emri birnasit f Maziv bignisa f Mame of husiness

/1

Emri teeplar S Trpovacko ime f Commercial name

Shingyiri mae pdrgagids b lufinara
Drniiun 58 ograniéanoin adpavornaion
Limited Linhilitios Companies

M-,
Gremnil
whing

OFRA0T4

LN G

K.

ershlerime fSipnatiero [ Potpis



A[SMIHISTRATA TATIMORE E I{usnuts PORESKA ADMINISTRACLIA KOSOvVa -

o

REPUELIKA E KOSOVES — REPUBLIKA Kosova - REPUBLIC OF Kosovag
GEvVERIA B KOSOVES — Viana Kasows - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 24 Finansie - MINISTRY OF FINAMCE

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330544420

811329508

~ KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Tax ﬁDMINISTRﬂTEUN afF Kosovo

N-9.1, pn GREMNIK KLINE KOSOVA

25-01-2023

. 25:01-2028
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Mumri | Prokurimil: 634-24-8814-5-3-6 — Titull - Nelartimi | infrastrliduras nenetalsome dhe mbiioksarn

Ceravil-Cahig
Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Ung, | poshté nénshkruary, dulic pérfaqisuar: |KALLUDRA TRANSPORT SHLK] deklaroy nén betim se jam i
pérshtatshdm né pirputhje me Nemmn 63, 18 Lagiit mbi Prokusinin Publik né Kosove, Ligjii Nr.o 04/L-042, §
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjirn Wr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,

Uné virtetn] s i kam lexuar kérkesal ¢ pérshlashmitisé ni Nenin 63 18 LPPasé, respektivishl scksionin L1 18
Informacionil pér Tenderuesil, dhe vérietof se | permbush kékesat e pershialshmérise pér pjesimartje ne kit
progedure te prokurimit.

Uné pranoj mundgsing ¢ sanksiommeve penale die civile, giobave dhe dénmieve, nise uné pér shkak @ pakujdesisé
dorézoj cfarddo dokumenti ose deklacata 4& pEnnban informata peéombatésish ¢ gabueshne ase mashouese,

Tdentifikimi i Operatorit Elonomil ((3E)

i i OF: KALLUDRA TRANSPORT SH.IUK
Acdresn ¢ ploti: [LLIMT:

Pérfagisuar ngu:

L | MURAT KALLUDRA
Pozita DREITOMN
Minshlrimi
Pata ; IR 2024
Yula

szl

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit 1& Crimit 2723



Wumri 1 Prakurimit. 634-24-8814-5-3-6 - Tl | Wdertin | infrastruldurgs nanetoksare dhe mbitoksore
Carovik-Oabig

Anecksi 1. SPECIFIKIMUET TEKNIKE TE DETYRUESHME

|, Pérshkruaj specifikimet leknike, né ményeé  jo diskeiminuese, karalicristikat e detyrueshme te objektit le
kontratés sig jand: Kualitet, sigurimi i kualitent, pecformanca, teominologjia, kérkesat ¢ dizajnit, simbolet,
dimensionel, teslimi dhe metndat o testimil, stgurm, paloetimi, shengin, etikelimi.

Specifikimet teknike dahet tf pérpilohen 08 ményd qé @ pérputhen me gEllimin e prokurimit dhe 12 ofiojné qasje sa
i 18 madhe te operatorét ekonomils 16 interesuar,

Autoriteti konbraktues éshté veganérishl i ndaluay te vendnsé  specifikim teknik ge favorizojné ose dis-Favarizojng
njé ose me shume aperatoré ekonomilk,

I v = e mma— = e -

], SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE
Arlilulli specifilincioni 2
3| Ipdrshivini § ertikulli SN, S
! e | fshéna specifilimin soné saltd gi mundenif uji pév rreshe)
| INe) | fshio samé shiné gé she ¢ nevojshine]

b |
Nk 2L fpirsheimi fariikaili]
Nk |

’ idedes
A‘ ] o uw.';"_ __ET'EF i
S AR R ) e
/ T "".Jl‘.
= o
|§r | ,URE-HJ"'H:'H \

_-J’. /s jl i
— A \".
“Mos e pﬁl'dom}*,kélé kaloné, e rezervuara pér Autoritetin Kontrakiues pér procesin e vierésaimit

T

Bi1& DOSJA E TENDERIT PER Proceduran e Kuolimit 1& Crmimit 11423



EALLUIZEA IHANSPORT 5HPE
KLINE

Conlact: +303 [0 44 508 910
ketludrotronsirortshobiamail com

GURCEARDHE SHP K

KLIME

Coniaat; 383 0] 29 A4 85 2/
[.'_}l..l.".ﬂ."l'fll."|"":I":'.'g'._2|r'l'l|'_:i|_<'_‘0r1'l

Prishiling, Dalé: 30.08.2024
Konzorciumi: "KALLUDRA TRANSPORT SH.EK & cU REBARDH| SH.P.K ©
Mo i prokorimil: 634-24-8814-5-3-6
Titull: Ndertimi | nfrastrultures nénétolidsore Ceravili-Cabiyg

MARRVESHJA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHKET “JOINT VENTURE"

Mé mes 180 KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K
Dhe: GUREBARDH! SH.P.I

FORMA E MARRVESHJES (KONZORCIUMI]

Kjo marrveshie pér boshkpunim né mes 18 KALLUDRA TRANSPORT SHP.K | cili &shté edhe lidar |
konzorciumit dhe GUREBARDHI SH.P.K si partrer | pars.

Frej tani e tutje jané pajtuar si vijon:

Grellimi:
fé dy parinere! do 1& bashpunoiné dne pérgadisin dokumentacionin & tenderil 18 lortd permendur
mea njé emer 1€ pérbashkét KALLUDRA TRANSFORT SH.P.K & GUREBARDH| SH.PIL

VEPRIMATRIA;
Forma dhe kushtel ¢ baoshkpunimit 18 portnerve jang té pércaktuare mé sa vion
A. Bashkpunimi | dy komopnive nénkupion se 1é dy kompanité mbaongé pérgjegiési (& ploté pér
projektin e lalépemendur,
B. Aktiviteli dhe bashpunimi [ 16 dy kempanive &shté | pakulizuer pér prajektin ng fjolg, T8 giitho hapaot
qe ndermiren gjaté kryerjes s& punimeve duhet 12 jeng 18 kordinuara dhe do 18 ket shkemizim
informacionash nge 18 dy palél.
C. T gjitha vendimet e rendesishme si dhe vendimet ljera duhet 1& ndérmerren nga té dy partnené
me marrvesnje interne,
Kjo marrveshje eshié lidhur né mesé 1& Partnereve dhe do té zgjase deri né pérfundimin & projeklit 18
larfépérmendur,

KALLUDRA TRANSFORT SH.P.K GUREBARDHI SH.P.K
MURAT KALLUDRA . HASAN GASHI
4 e s

o~
|ﬂ-n_1:l'-\}/

D e e
vy I _ :




RALLUDRA THAMSPORT SHLP K GEURLESARDI 5HP K

FLIME FLIME
Contoch: 303 {0 44 508 210 Contact #3803 [0} 49 84 /5 27
kdllugratronspor shpk@ o maoil.com gurebardhit?gmol cam

Prishting, Doté: 30.00.2024

FKonzorciwmi: "KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K & GUREDARDHI SH.P.K "
Murme | prokurimil; 634-24-8814-5-3-5
Titulle: Ndertimi i nfrastrultures nénétokiésare Ceravik-Qabig

DEKLARATE

Te dy kompanité v morén vesh pér themelimin ¢ ndermarnes & pérboshkél pér projektin e
lartépé&rmendur.

T& dy kompanité nigrén deklorojné sé joné basnkansht dne indivdualisht pérgjegiés pér
pérmbajlien e grupit 18 lendertdhe, né rosl se grupit | jenel kantrato.

DEKLARATE

T& gy kompanité njezérn dekiorojng s& pos themelimit 1& ndérmanie & pérbashkét do mamin pjesé si
grup ne kte aklivitet prokunmi dhe se nuk do 16 mamm pjesé né ndomé grup feter pér akliviletin g
mejré 1& prokurimit,

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklargjme se gorancioni | punimeve do té jelé siwr éshié kérkuor né dosje 18 tenderit aneksi 1 nga
Autariteti Kontraktues,

DEKLARAT MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

N B Mbiemri . Pofesion

| MNoser Kurbhoga) Imxhunier | Madrimlansé - Konstroktiv
KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K GUREBARDHI $H.P.K
MURATEALLUDRA 3 FARAN S ASH




Ndertimi | infrastruliturés nentokésore dhe mbitokésare Caravik-Oabig

PARAMASA [IFE PARA LLOGARIA L=7 20m,5=3m

Pas Pérshikeimi | poziclonit I Mjtsia Sl Crmimi €] Gjithegjte &

| |Gernyerja dhe reafsiin me gregler ethe g | et 125 1700.00 -1l HARTED
Furnizimi, transprati dhe shitrirja ¢+ shitreses so zhagorit
frak -31;5% AShesi 18 wel=150n e . LR
raksian . 0-31,5 mm me trashisi @ shireses rl_ .5 ULLEE mi 34400 [RXEE 4.221.42
cicndie te ngjeshur, dulie ¢ perlshiee odhe regjeshjen me

2 [cifineler vibries 26 ¢

Totali:] 610872

.-"ﬁ\:-?-’ i|r

\




Mumri | Prokurimit: 634-24-8814-5-3-6 = Titulli - Ndorfimi i infrasirukturés hengtoksore dhe mbiloksore
Corovile-Oabia

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETTM
Ung. 1 poshié nénshiuari. duke perfagésuar: [GUREBARDII 5H.P K) delclare) nen bettm se jao o piérshiatshiém né

perputhje me Nenin 65, 1¢ Ligjit mbs Prokurinmin Pablik né Kosovs, Lign Nr. 04/L-042, i noryshuar dhe plntésuar
re ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Uné virlelo] se i kam lexuar kérkesal ¢ peeshtatshmérisé né Nenin 65 1& LPP-ss, respektivisht seksionim 111 8
Informucionit pér Tenderuesit, dhe vérieto] s i pérmbush kirkesal ¢ pérshiashmerise pEr plesdmare ne kil
procedure 1 prokurini

Uné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe aivile, giokive dhe dénimeve, nése ané per shkak 1€ pakujdesisé
darézaj ¢larddo dokumenti ose deklarata gé permban imformata permbaiiésish pibueshme ose mashtriese,

Bentifikimi i Operatoril Ekonomik (OF)
: S -

Emri i OF: | EuL_HFri‘-.E}L’ﬁH_I"_K - B )
Addresi e ploti | K“I:[N'I'-'. ) -
Pérfagisunr npa: P — s i
Emri HASAN GASHI
Pozita DREITOR
MNinshkrimi '
Datu 30K, 2074 =
| = I
YVula

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit (& Crmimit P2/



lada - Government

Qeveria -

Republika e Kosovis - Rq:‘ublllm Kosova - Republic of Kosove
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Hada i Transfer - 'A‘

Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska hdne;]nj,s

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

tracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m# poshti: MII"NII'INIIIMIIWII

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Emri i persondt:

1001190237

Name of Person: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

[me lice:

MNumri Identifikues Personal:

Personal Identification Mumber:

Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber; 811329508
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opstina:

| bata;

Date: 03.09.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit; Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanija:

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera

tatimare.

ATK vitrteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mirépao, ky vértetim nuk

pérjashton obligimet tatimore gé mund t# lindin n# t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

exclude future tax obligations.

PAK averava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove patvrde,
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza

r

Verifikimin e kétij viirtetimi tatimor, mund ta

béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

“u

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr Formés VT - Z; Korigjuar mé 20,04.2013



Minksiry of Finance, Labour pnd Transfers

Republika e KosovEs - Republika Kosova - Republic of Kosovo

P (gvurin - ﬁl&d‘ = Government i

Ministria ¢ Financave, Punls dhe Transfereve - Mindstarstvo Finanstja, Rada i Tranafera -
L

Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Adminhmﬂ. Km::m ~Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshté

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: “II'IM'HIMIIIIE'

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001186488

Emri i personit:

Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identfication Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

MNumri Figkal:

Fiscal Number. 811243211
Fiskalni Broj:

EKomuna:

Municipality: KLINE
Opitina:

Data:

Disje 14.08.2024
Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim p&r Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kBt gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &sht& né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK vérteton se informatat e dh#na jané t# sakta dhe t# plota me datén e kEtij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund té lindin né# t# ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

FAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linlun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https:/feVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Hr.Farmiéis VT - 2; Korgjuar mé 30.04,2012




REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2610/24
19.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkests sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&ém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale té daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutra$njoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova .

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Klin& me
numér t€ regjistrimit 811329508 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t€ kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno steéaja
Aikvidacije ’

Kjo Certifikaté 1€shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ove Liverenje izdaje se na
osnovu clana 635 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &sht€ kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. [sta je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu |, | ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placéena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi Eig'ﬂz_g 1.5.2017god.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2627/24
19.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés si palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 20.07.2022, léshon kété; PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U/ regisirima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kliné me numer té
regjistrimit 811243211 é&shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve 1&
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
liikuidimit. Nema dokaza da je ekonomski nperatey, sa brojem biznisa, proglafen pod stecajci
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno Stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikate léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.] dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta €shté kérkuar nga pala me qéllim t& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& perdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e parapar& me
nenin 1217 té Udhtzimit Administrativ t6 KGIK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u izmosu od J€ predvideno élanom 12.17
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.20] 7god.

KWMAEMH

Referen( [ giykatés / Referent Suda
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVD
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 46EDG3423CBDE71
Serbr
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosoves, né bazé t& nenit 491 12 Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& Kmﬁs ’N:mt 7 par.1 pika 121 t& Ligjit pér- Keshillin Gjyqgésor t& Kosovés dhe nenet
5,6, 25 dhe 26 1€ Rregullores Nr.11/2022 PEr Ewﬂeno!n pmale i chuhhk!s st Kusuvﬁs, duke vepruar sipas kiirkesés:

VERTETDN

mlﬂ]w'ﬁﬂ'ﬂzﬂ,,ﬂa ].III.dLIl’.IIlE.ﬂl {ﬂ 195] nﬁ {?Icmﬂik Ir’t gjinisé Mashkull, nga i ati Halil
-Kmnv:s, : _ _

Murat, Kalludra, me nr. personal te ide
Kalludra dhe ¢ éma Sofija Kalludra, Sht

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES S PRERE:

Klo Cerifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/S5K,/KIC

Data/Datum/Date 03/09/2024 08:32:02

Referenti/ Referent/ Clerk % '“h—_______ ‘:‘_)
Bashkim Nuraj ‘EW https://ekosova.rks-gov.net/kgjk]

- é-""";é/ 111




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOViS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE T KOSOVES

Mr.ser. 040CE 1558276417
Ser.br.
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s¢ Kosovés, nif bazé & nenit 491 t¢ Kodit € Procedurés Penale 1¢ Republikés sé
Kosovés, nenit 98 1€ Kodit Penal t¢ Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par. | pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor ¢ Kosovés dhe nenet
3,6, 25 dhe 26 1€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikis s& Kosoves, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Hasan, Gashi, me nr. personal te identifikimit 1013473125, i/c lindar me 08.01.1966 né Cabig ife gjinisé Mashkull, nga i ati Uka Gashi
dhe e éma Elfija Gashi Shala, Shrotas | Kosovis.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Ti FORMES Skt PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

MNénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSKKIC

Data/Datum,/Date 12/06/2024 12:09:48

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potplsan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-govinet/kgjk




% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. Gﬂfhﬂka Q'E-' duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices ma Nr, 130945

Pér Kuvendi Komunal Kline
{ Ernri | "Autoritetit Kontraktues® ]

Né emér té KALLUDRA TRANSPORT 5H.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekanomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik) 2

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi i nfrastruktures nénétokésore Cerovik-Qabig
Nr. prokurimit: 634-24-8814-5-3-6/C796

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancingé né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emaér té operatorit ekonomik, deri na
njé shumé totale: 610.87€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktors dhejfose furnizues té& materjaleve.

Pagesa né shumén e limituar prej 610.87€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 13,09.2024 deri mé 12.11.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha ta drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data l&shimit: 13.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rreguliave unifsrme PEr garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

K5" ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli*nsr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: officei@kselsig.com



$ EL S IG Githcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C.

Kompania e sigurmeve ELSIG sha Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmaji-nr.19,
Tel: #3683 (0} 38 221 112: Fax: +383 (D) 38 221 115, E-msail: ofice@ksaisig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 130945

Kontraktuesi Lénd G Is&
k —t e =S 5
Emi_______ | KALLUDRA TRANSPORT SHPK. s okt
Pérfagésuarnga | MURAT KALLUDRA : Detyrimet @ Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
_Adresa | Gremnik, N-9.1, pn A | jané:
Nr i Biznesit | 811329508
Telefoni | 049508210 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
T e TS = =T 2 = o pérsiper g@é té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili @shté |
Pérfituesi garantuar me kété police.
B A e g _.Fﬂ’.‘?ﬂgil_x?n?”ﬂl_m'lne_. ————————| 2 Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuasit pér '
Adresa _|_Rr.Abedin Rexha s b, s i . marrjen e demshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
i detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit /
S TS L ederic s i Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Enri | Elsig . '
Hirle e _i o Ty RE i | 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Earanbiusit | NLB ilind e drejta ga t'j drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me teé
3 c = gjitha mjstet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kr:.re_ra _n_é f_unks_ion te plu;‘e‘:slmit t'a'I» dfty:rimaue.ndaj pérﬁtl.!&:.lt
shuma Siguruar : 610.87 _ {cedimi i t& drejtave nga Perfituesi t& SiguruesifGarantuesi).
me'uqha | 13.09.2024 - 12.11.2024 4. Ky' sigurim éshte lidhur 5ipasl Kl..llshtﬂ'ulﬂ te pa:rgjiths.hmf l:e 5.|:gurimit |
_Sigurimit RS [Py e o N D té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé |
Primi | 20.00 = pérberdse e késa] Police.
Twsh | 3.60 ] o i E |
P_‘:F.I'J'l.'r.f_.ﬁ'.f_'l.!'_!'ﬂ ._._ ‘Eﬁ_ﬂ_- s — - 5. E?r |:Jch|i:| tﬂ'uﬁlﬁ:.r'i:ﬂt; E:azaku:rn:'(i :an.:r:fava = ijE:PE-r!)EtFESE e |
) Bshimit 13.09.2024 11:01 esa] police eshte kontrata e ekzekutimit té punéve n érmjet {
[ 2D 8 el | = autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutuas (te ;
| Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mas Siguruesit dhe |
Ndertimi i nfrastruktures nénétokésare Cerovik-Qabig Operatarit Ekonomik (hipateka e Iéné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor té
Kosoviés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve,

e M

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se una i slguruari me vullnet té liré, t& barabarts dhe me
mirébesim kam pranuar primin & sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insuranee premium. | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
ili igraj - 1210

8113298608
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